Governo do Estado de Rondônia
Secretaria de Estado da Educação

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

GOVE

RNO

DO

ESTA

DO

DE

ROND

ÔNIA

COMI

SSÃO

SETO

RIAL

DE

LICIT

AÇÃO

DA

CASA

CIVIL

DA

GOVE

RNAD

ORIA

-

CELP

A

DECR

ETO

N.º

7686/9

6

EDITAL N. 240/GCP/SEGEP, DE 23 DE SETEMBRO DE 2016.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas do Governo do Estado de Rondônia, Senhora Helena da
Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do artigo 37, da Constituição
Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, da Instrução Normativa n. 013/TC/RO/2004, das Leis Estaduais n.
749/1997, 2173/2009 e 680/2012, entre outras correlacionadas, e de acordo com os termos do Processo
Administrativo n. 01-1601.09977-0000/2014/SEDUC, torna público a retificação do quadro de vagas do concurso
público destinado à seleção de pessoal para o provimento de 672 (seiscentos e setenta e duas) vagas de cargos
efetivos, pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo da Secretaria de Estado da Educação de Rondônia, regido
pelo EDITAL N. 237/GCP/SEGEP, DE 22 DE SETEMBRO DE 2016, conforme abaixo:

1 – DO QUADRO DE VAGAS:

1.1. O Quadro de vagas passa a ter a seguinte redação:

Inclui-se a localidade/vaga:

CÓD. ÁREA CRES/SEDUC LOCALIDADE/VAGA
VAGAS

AC PCD TOTAL

P11 Língua Portuguesa Porto Velho Porto Velho 2 - 2

Altera-se o número de vagas das localidades/vagas:

CÓD. ÁREA CRES/SEDUC LOCALIDADE/VAGA
VAGAS

AC PCD TOTAL

P03 Educação Física Porto Velho Porto Velho 1 - 1

P05 Física Porto Velho Porto Velho 4 - 4

P12 Matemática Porto Velho Porto Velho 72 7 79

Demais informações permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 23 de setembro de 2016.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP/RO